
                                                                                                                            

Prefettura di Grosseto                        A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
  Ufficio Territoriale del Governo                                             Direzione Regionale Toscana e Umbria 
 

1 

 

 

Firenze, 03/12/2020 

Prot.n. 2020/2656/RI 

 

 

Procedura aperta per l’affidamento, per l’ambito territoriale della provincia di Grosseto, del 

servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 

amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 (CIG: 

80646328DA) 

 

IL PREFETTO DI GROSSETO E IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

TOSCANA E UMBRIA DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

 

PREMESSO  

- che la Prefettura di Grosseto e l’Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Toscana e 

Umbria, con il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - 

Contratti Pubblici n. 133 del 13.11.2019, hanno indetto una procedura aperta per 

l’affidamento, per l’ambito territoriale della provincia di Grosseto, del servizio di 

recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 

amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis Decreto Legislativo 30 aprile 

1992, n. 285 (CIG: 80646328DA);  

- che con determina Prot. 2020/ 1236 /R.I. del 17/06/2020 è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva a favore del costituendo RTI con mandataria Sciuto e F.lli 

Betti & C. S.r.l. e mandanti Autosoccorso S.n.c. di Giorgi Gianni e Pianigiani Rottami 

S.r.l., previa verifica positiva dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara, 

di quelli previsti dalla normativa vigente, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 

50/2016, e altresì al buon esito della verifica in materia di antimafia di cui agli artt. 67 e 

91 del D.Lgs. 159/2011; 

- che il Rup, con relazione interna prot. 19768 del 25/11/2020, ha dato conto dell’esito di 

tutte le verifiche di cui al punto precedente, evidenziando il mancato possesso di 

alcuni dei requisiti richiesti dal disciplinare – specificamente richiamati nella sua 

relazione  – e dichiarati dal costituendo R.T.I. con riferimento alle caratteristiche 

dell’area adibita a depositeria, 

- che la mancanza dei predetti requisiti alla data di presentazione della domanda di 

partecipazione alla gara non consente di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione della 

stessa a favore del costituendo R.T.I. con mandataria Sciuto e F.lli Betti & C. S.r.l. e 

mandanti Autosoccorso S.n.c. di Giorgi Gianni e Pianigiani Rottami S.r.l.; 

 



2 

 

DETERMINANO 

 
di escludere, per le motivazioni di cui in premessa, il concorrente costituendo R.T.I. con 

mandataria Sciuto e F.lli Betti & C. S.r.l. e mandanti Autosoccorso S.n.c. di Giorgi Gianni e 

Pianigiani Rottami S.r.l. dalla procedura di gara. 

 

Ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del 

D.Lgs. n. 50/2016, è possibile presentare ricorso giurisdizionale avverso il presente 

provvedimento entro 30 giorni, decorrenti dalla data della pubblicazione dello stesso sul profilo 

del committente www.agenziademanio.it, dinanzi al T.A.R. Toscana, sito in Via Ricasoli, n. 40, 

50122 Firenze. 

 

 

Il Prefetto di Grosseto  

Dott. Fabio Marsilio 

 

Il Direttore Regionale 

Ing. Stefano Lombardi  


		2020-12-03T08:15:37+0000
	LOMBARDI STEFANO


		2020-12-03T17:22:16+0000
	FABIO MARSILIO




